

Aanbesteding: Eigendommenverzekering gemeente Halderberge
Aanbestedende Dienst: Gemeente Halderberge
Referentie: SIW008951

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Zonnepanelen

Vraag:

Indien er zonnepanelen zijn geïnstalleerd:

- is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt?
- is er een verplichte opleveringsinspectie en herkeuring 1x per 5 jaar?
- zijn de omvormers geplaatst op onbrandbare constructies?
- is er vlamboog detectie aanwezig?

Antwoord:

Deze informatie is op korte termijn niet beschikbaar. Na de aanbesteding kan hier wel antwoord op worden gegeven. De bestaande PV- installaties voldoen aan de eisen ten tijde van aanleg.

Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.3 Planning

Vraag:

Indien de eerste Nota van Inlichtingen aanvullende vragen oproept, zouden wij deze vragen graag stellen ten behoeve van een tweede Nota van Inlichtingen. Kunt u hiermee akkoord gaan en rekening mee houden in de planning?

Antwoord:

Wij gaan er niet van uit dat de beantwoording van de vragen in deze Nota van Inlichtingen aanvullende vragen zal oproepen. Dat is de reden, dat de procedure één vragenronde kent.

Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2.4.3. Duur van de overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst een stilzwijgende verlengingsmogelijkheid kent van telkens een termijn van 12 maanden. Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid. Graag uw bevestiging dat er sprake is van een tweezijdige verlengingsmogelijkheid. Zowel verzekeraar als aanbestedende dienst hebben de mogelijkheid het contract op te zeggen.

Antwoord:

Er is inderdaad sprake van een tweezijdige verlengingsmogelijkheid.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4.8.4. Combinatie (samenwerkingsverband)

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

In het document Uitnodiging tot Inschrijving staat aangegeven aan welke eisen een dienstverlener moet voldoen. Dit geldt ook voor de gevolmachtigde agent. De gezamenlijke en hoofdelijke aansprakelijkheid is niet van toepassing op een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s).

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.3.1. Geschiktheidseisen inzake financiële en economische draagkracht

Vraag:

Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring door de moedermaatschappij te laten ondertekenen. Dit zou derhalve betekenen dat verzekeraar niet kan inschrijven, terwijl verzekeraar wel over de vereiste financiële en economische draagkracht beschikt en ook kan aantonen dat de moedermaatschappij hiervoor garant staat.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst kan hiermee niet akkoord gaan en zal deze eis derhalve niet laten vervallen.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Sluitnota, 900946 Tussentijdse aanpassing en beëindiging van de overeenkomst

Vraag:

Kan verzekerde akkoord gaan met 75% van de netto premie ? Bij opgegeven percentage van de bruto premie kunnen wij geen aandeel afgeven.

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.3.1 Geschiktheidseisen inzake financiële en economische draagkracht

Vraag:

U stelt dat inschrijver minimaal over een Standard & Poor's 'security rating' van BBB dient te beschikken of tenminste A-conform AM Best of tenminste A-conform Fitch rating of een daarmee vergelijkbare rating van een andere rating agency, of over een anderszins aantoonbare gelijkwaardige financiële positie. De DNB stelt strenge eisen aan de financiële draagkracht van verzekeraars. Indien verzekeraar niet aan de eisen op dit gebied voldoet, wordt er geen vergunning verstrekt. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan

deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage F Specificatie bij EA Brandverzekering

Vraag:

In de objectenlijst is bij een aantal objecten een taxatiejaar aangegeven. Kunnen wij concluderen dat bij de niet ingevulde objecten er geen taxatie heeft plaatsgevonden? Zijn bij de taxaties de funderingen inbegrepen? Tevens vernemen wij graag of u voornemens bent de niet getaxeerde objecten te laten taxeren?

Antwoord:

Ja, de gemeente is voornemens om in 2022 de resterende panden en inventarissen te laten taxeren. Daarvoor is budget nodig en deze is nog niet toegekend.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Risicorapportage

Vraag:

In de objectenlijst staan een aantal kopjes welke zien op de inspectie. Mogen wij de rapportages hiervan ontvangen?

Antwoord:

Wij hebben een selectie gemaakt van de grotere locaties vanaf € 5.000.000,00 verzekerde som, alsmede de rapportage van een basisschool en het openluchtzwembad. Gezien het vertrouwelijke karakter van de informatie verzoeken wij u - indien u hiervoor belangstelling heeft - de informatie op te vragen bij Marsh (carlos.vanputten@marsh.com)

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

10 Sluitnota, schadevergoedingstermijn

Vraag:

Kan verzekerde akkoord gaan met wijzing van de uitkeringstermijn van 156 weken naar 104 weken?

Antwoord:

Hiermee kan de aanbestedende dienst niet mee akkoord gaan. Een van de kerncompetenties is dat Inschrijver ervaring heeft met het verzekeren van brandverzekeringen van gemeenten. Dit betekent dat een Inschrijver bekend is met de verzekeringsvoorwaarden die voor gemeenten worden gehanteerd. Bij gemeenten is het gebruikelijk om een schadevergoedingstermijn te hanteren van 156 weken

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage D, voorwaarden

Vraag:

Kunt u ons de volgende voorwaarden welke worden genomen in Bijlage D toezenden:

- Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - All Risks 20210;
- Bijzondere Voorwaarden Gemeenten - Elektronica 2010;
- Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Reconstructiekosten 2010;
- Bijzondere Voorwaarden Gemeenten – Computer Reconstructie- en Extra kosten 2010?

Antwoord:

De door u gevraagde voorwaarden zullen worden bijgevoegd

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Schade exploitatiekosten en verlies van inkomsten

Vraag:

Kunt u ons wellicht een voorbeeld geven van schade exploitatiekosten en verlies van inkomsten?

Antwoord:

Onder exploitatiekosten verstaan wij de inkomsten uit kaartverkoop van bijvoorbeeld zwembaden, theaters etc. Verlies van inkomsten zien wij als

inkomsten uit bijvoorbeeld verhuur van een onderwijslocatie of MFA aan verenigingen etc

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage D, Automatische dekking

Vraag:

De maximering van de automatische dekking tot € 10.0000.000 staat niet in verhouding met de top locaties uit de objectenlijst. Kunt u akkoord gaan met een maximering van €5.000.000 ?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met verlaging van deze limiet naar € 5.000.000,00.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud